
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800055

55

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS RIACHO FUNDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 152147 - CAMPUS RIACHO FUNDO

Nº Processo: 23511.000488/2020-62.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: IFB - CAMPUS RIACHO FUNDO.
Contratado: 09.216.620/0001-37 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto:
Contratação de serviços continuados de outsourcing para operação de almoxarifado virtual,
sob demanda, visando ao suprimento de materiais de consumo, via sistema web.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 25/10/2021 a 25/04/2024. Valor
Total: R$ 60.498,00. Data de Assinatura: 22/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2021 - UASG 158462 - IFC/SANTAROSADOSUL

Nº Processo: 23354.003693/2021-11.
Dispensa Nº 124/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 08.336.783/0001-90 - CELESC DISTRIBUICAO S.A. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de energia elétrica ao ifc campus avançado sombrio.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXII. Vigência: 22/09/2021 a
21/09/2022. Valor Total: R$ 12.000,00. Data de Assinatura: 22/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2021 - UASG 158458 - IFC/RIODOSUL

Nº Processo: 23353.002620/2021-11.
Dispensa Nº 139/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 074.147.279-12 - IGOR SCHEFFER. Objeto: Contratação de serviço de médico
veterinário por demanda, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense -
Campus Rio do Sul, que será prestado nas condições estabelecidas no termo de referência

e demais documentos técnicos que se encontram anexos a dispensa de licitação nº
139/2021..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 13/10/2021 a
13/10/2022. Valor Total: R$ 17.600,00. Data de Assinatura: 07/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão do Contrato nº 06/2017. Processo 23821000196201721. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS SÃO BENTO DO SUL. Contratado:
21.129.508/0001-62 - ALCAPARRAS COZINHA INDUSTRIAL LTDA. Objeto: O presente termo
tem por objeto a rescisão amigável do Contrato 06/2017, celebrado em 02 de agosto de
2017, referente a concessão onerosa de uso de espaço físico de 81,53m² para exploração
de serviços de cantina e lanchonete - e as obrigações deles decorrentes. Fundamento
Legal: Art. 78, inciso XIV e Art. 79, da Lei 8.666/93. Data de rescisão: 25/10/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 82/2021

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna público o resultado
do pregão em epígrafe, pelo critério do menor valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor:RC
RAMOS COMERCIO LTDA,07.048.323/0001-02, R$ 23.384,34; Valor totalda licitação: R$
312.473,67. Vigência da ata de28/10/2021 à 27/10/2022. As atas podem ser acessadas
pelo site www.ifc.edu.br.

TELMA ZANLUCAS SALGADO
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2021) 158460-26422-2021NE800057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23353002564202115. Objeto: Aquisição de equipamentos para
atender o edital pró infra 16/2021 e aquisição de equipamentos diversos. Total de Itens
Licitados: 54. Edital: 28/10/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Estrada do Redentor, 5665, Canta Galo - Blumenau/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00115-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 28/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/11/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADRIANO BECKER
Diretor de Administração e Planejamento

(SIASGnet - 26/10/2021) 158125-26422-2021NE800009

CAMPUS LUZERNA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 152663 - IFC/LUZERNA

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 23352.001141/2019-71.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS LUZERNA. Contratado:
14.048.837/0001-15 - ELOTECH SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA. Objeto: Prorrogação do
contrato 13/2019 por mais 12 meses e reajuste cfe. Ipca.. Vigência: 10/11/2021 a
09/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 24.554,00. Data de Assinatura:
26/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 152663 - IFC/LUZERNA

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23475.001304/2017-60.
Pregão. Nº 13/2017. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS LUZERNA.
Contratado: 07.618.334/0001-72 - SETIMA - SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI.
Objeto: Prorrogação do contrato por mais 12 meses.. Vigência: 16/01/2018 a
15/01/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 370.751,64. Data de
Assinatura: 22/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/10/2021).

CAMPUS CAMBORIÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158460 - IFC/CAMBORIU

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23350.001608/2019-03.
Pregão. Nº 16/2019. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU. Contratado:
09.327.728/0001-05 - VISION EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência
contratual, por um período de 12 meses, conforme possibilita a cláusula nona do contrato
inicial, firmado entre as partes em 05 de novembro de 2020. Vigência: 05/11/2021 a
04/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 53.818,32. Data de Assinatura:
27/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

CAMPUS CONCÓRDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 158461 - IFC/CONCORDIA

Número do Contrato: 26/2019.
Nº Processo: 23351.003459/2019-07.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2018. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS
CONCORDIA. Contratado: 22.310.018/0001-22 - MTEC ENERGIA EIRELI. Objeto: Prorrogação
do prazo de execução e vigência do contrato para prestação de serviços de elaboração de
projetos, fornecimento e instalação de geradores fotovoltaicos.. Vigência: 28/01/2022 a
27/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 637.679,40. Data de Assinatura:
25/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão do Contrato Nº 087/IFC/2021; RESCINDENTE: Instituto Federal
Catarinense; RESCINDIDO: ANNY JULIE GOMES NEVES WILLIAMS, OBJETO RESCINDIDO:
Prestação de Serviços para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional
Interesse Público; MOTIVO: Por iniciativa da contratada, de acordo com a Lei nº 8.745, de
02/12/1993, a partir de 21/10/2021; DATA E ASSINATURA: 27/10/2021; JAMILE D E L AG N E LO
FAGUNDES DA SILVA, pelo Rescindente e ANNY JULIE GOMES NEVES WILLIAMS, pelo(a)
Rescindido(a).

EDITAL Nº 30/CAMSDP/IFC, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, HOMOLOGAR o
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto
do Campus Ibirama, instituído pelo Edital no 030 de 17/09/2021, publicado no Diário
Oficial da União de 21/09/2021, seção 3, pag. 53. Área : Matemática; Regime de Trabalho:
40 horas semanais; Processo: 23474.001228/2021-89; Nº de vagas: 01.

. Classificação Candidato(a) Nota Final

. 1 Rodrigo Zanette 95,65

. 2 Patrícia Fernanda da Silva 92,63

. 3 Matheus dos Santos Barnabé 80,93

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL Nº 29/CAMSDP/IFC, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014HOMOLOGAR o
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto
do Campus Ibirama, instituído pelo Edital no 029 de 14/09/2021, publicado no Diário
Oficial da União de 21/09/2021, seção 3, pag. 57/58. Área : Matemática; Regime de
Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23354.003352/2021-45; Nº de vagas: 01.

. Classificação Candidato(a) Nota Final

. 1 Rômulo Damasclin Chaves dos Santos 9,9

. 2 Felipe Barbosa Cavalcante 9,2

. 3 Everton Boos 9,1

. 4 Marcelo Bereta Lopes 8,9

. 5 Rejane Zeferino Feltes 7,3

. 6 Suzamara Bautitz Desclassificado

. 7 Jeferson da Silva Baltazar Desclassificado

. 8 Mirele Gonçalves Vidotto Desclassificado

. 9 Tais Pereira da Silva -Desclassificado

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL Nº 43/IFC, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria no 14/2019 e nos termos da Lei n° 8.745 de
09/12/1993, e da Resolução no 048-CONSUPER/2014, torna pública a abertura de inscrições
com vista ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, por
tempo determinado, para atender as demandas do Instituto Federal Catarinense - Campus
Fraiburgo;

Período de Inscrição: De 03/11/2021 a 19/11/2021, horário oficial de Brasíl i a / D F.
Caso não haja candidatos inscritos no período acima especificado, o prazo de inscrição
ficará automaticamente prorrogado por igual período, iniciando em dia útil.

Locais e horário: A inscrição será efetuada, somente via internet, pelo e-mail:
cgp.fraiburgo@ifc.edu.br.

Vagas: 01 (uma);
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais;
Campo de Conhecimento: Informática; Requisitos: Graduação na área de

informática; OU Graduação na área da computação; OU Graduação em Gestão da
Tecnologia de Informação; OU Graduação em Ciência da Computação; OU Graduação em
Sistemas de Informação; OU Graduação em Processamento de Dados; OU Graduação em
Engenharia de Software; OU Graduação em Engenharia da Computação; OU Graduação em
Análise e Desenvolvimento de Sistemas; OU Graduação em Redes de Computadores.

Taxa de Inscrição: R$ 20,00 (vinte reais), a Guia de Recolhimento da União (GRU)
para pagamento da taxa de inscrição dever ser obtida pela internet no seguinte endereço
https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp.


